eárnara cMunicipal de carigu...
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 40/2019 Em 27 de maio de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 70 ao 79/2019 e Projeto de Decreto
Legislativo n° 01/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 70/2019 - DISPÕE SOBRE A
PROIBIÇÃO DE COBRANÇA DE TARIFA, TAXA OU PREÇO PÚBLICO
REFERENTE AO CORTE OU RELIGIÃO DO FORNECIMENTO DE ENERGIA
ELÉTRICA OU DE ABASTECIMENTO ÁGUA, NOS CASOS DE SUSPENSÃO DO
SERVIÇO POR INADIMPLÊNCIA (autoria do Vereador José Roberto Merino
Garcia);

2. PROJETO DE LEI N° 71/2019 - DISPÕE SOBRE
AGENDAMENTO TELEFÔNICO DE CONSULTAS MÉDICAS PARA PACIENTES
IDOSOS E/OU PORTADORES DE DEFICIÊNCIA, PREVIAMENTE
CADASTRADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
(autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

3. PROJETO DE LEI N° 72/2019 - DISPÕE SOBRE A
CRIAÇÃO DE BANCO DE MATERIAIS ORTOPÉDICOS, PRÓTESES OCULARES
E AUDITIVAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Vereador José
Roberto Merino Garcia);

4. PROJETO DE LEI N° 73/2019 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA NADIR QUADRINI BUCHALLA. PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA
EM BIRIGUI (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

5. PROJETO DE LEI N° 74/2019 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.660/2018 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2019, NA LEI N° 6.588/2018 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.49.00, NA
ATIVIDADE 2.113 DO PROGRAMA 0044- VIGILÂNCIA EM SAÚDE DA
SECRETARIA DE SAÚDE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do
Executivo);

eâmara 7Kunicipat d eario"
Estado de São Paulo

6, PROJETO DE LEI N° 75/2019 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR FRANCISCO PUERTAS "KIKO" PARA DENOMINAR AVENIDA
PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

7. PROJETO DE LEI N° 76/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 2° DA LEI N° 4.618. DE 29 DE SETEMBRO DE 2005, ALTERADO PELA
LEI N° 6.072, DE 13 DE AGOSTO DE 2015 (autoria do Executivo);

8. PROJETO DE LEI N° 77/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ARTIGO 1° DA LEI N° 2.803, DE 8 DE AGOSTO DE 1.991, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

9. PROJETO DE LEI N° 78/2019 - DISPÕE SOBRE O
PROLONGAMENTO NATURAL DA "RUA JOSÉ ANTONIO CAPEL SANCHES",
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Executivo);

10. PROJETO DE LEI N° 79/2019 - INSTITUI NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI O PROGRAMA DE PAGAMENTO INCENTIVADO - PPI
(autoria do Executivo);

11. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°
01/2019 - CONCESSÃO DE -MULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR
ADILSON RODRIGUES DA SILVA (autoria do Vereador Luiz Roberto Ferrari).

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE